FLS-3Í -PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTA MARIA DO OESTE _ ESTAOO DO PARANÂ

CNPJ: 95.E84.544/0001-26

UNIÀO E TRABAL}Io
cESTÀO :Or t/20 ró

RUÀ JOSE OE FiANçA PEÂElRÂ, N' l0 - CEP.: 65.210.000 rONE/FAX: (O{2) l6aa-trlr/ttra

CONTRATO AOMINISTRATIVO N.O 063/2014

Que fazem, de um lado o Municipio de Santa Maria do Oeste, pessoa

lurídica de direito público interno, inscrito no CGC/MF sob n. 95.684.54 410001-26, neste ato
representado por seu Prefeito Municipal, Sr. CLAUDIO LEAL e, de outro lado HOSPITAL E
MATERNIDADE SANTA MARIA DO OESTE S/C LTDA -EPP, inscrita no CNPJ n.o

86.848.7021000145, situada na Rua Prof. Lurdes TeÍezinha Tomen,45, Município de Santa
Maíia do Oeste - Pr, neste ato representado pelo Sr'. Nairon Francisco de Sales, brasileiro,
casado, médico, portador da Cédula de ldentidade RG sob n' '1.083.651-4, e CPF sob n'
158.841.209-15, residente e domiciliado na Rua Professora Lurdes Terezinha Tomen, 45,
Centro, Santa Maria do Oeste- Pr, partes que celebram o presente termo mediante as cláusulas
e condiçÕes abaixo estabelecrdas:

Clausula Primeira: Do Objeto
É objeto do presente contrato, a "CONTRATAçÃO OE UM MÉDlcO cLlNlCO GERAL, PARA

ATENDIMENTO JUNTO A ATENÇÃO BÁSICA (PSF) SENDO 40 HRS SEMANAIS, E

PLANTOES ORDINÁRIOS JUNTO AO HOSPITAL E MATERNIDADE DE SANTA MARIA DO

OESTE - PR".
Parágrafo Primeiro:

O serviço a ser prestado, será executado em estrita obediência ao presente Contrato, devendo
ser observadas integral e rigorosamente as especificaçôes fornecidas pelo Municipio aprovado
pelas autoridades competentes, assim como o Edital - Tomada n' 01912014 e anexos.

Contrataçáo de 40 horas de SERVIÇOS MEDICOS (Clinrco Geral) bem como realização de
Plantôes ordinários junto ao Hospital e Maternidade público e Municipal de santa Maria do
oeste, a saber: quartas - feiras período diurno (6 horas) e noturno (12 horas), além de um final
de semana por mês, sendo: sexta-feira perÍodo noturno (12 horas), sábado período diurno e
noturno (24 horas) e domango periodo diurno e noturno (24 horas). Sendo assim, peíazendo
somatória de 292 horas por mês. sendo a rearizaçáo de prantÕes extras.iunto ao Hospitar. a
saber terças e sextas-feiras período diurno (6horas cada dia) e oí ou 02 finais de semana por
mês, s€ndo: sexta -feira perÍodo noturno (12 horas), sábado período diurno e noturno 124 hoài;
e domingo período diurno e noturno (24 horas).

Clausula Segunda: Do ValoÍ
Fica o valor para a contratação objeto do presente contrato previamente acertado de Rs

28.360,00 (vinte e oito Mir e Trezentos e sessenta Reais) mensal, perfazendo um totar do
contrato de Rs 340.320,00 (Trezentos e euarenta Mir e Trezentos e vinte Reais).

Cláusula Terceira: Do prazo de Vigência
o pÍesente contrato terá a vigência de 12 (doze) meses iniciando-se na presente data,

com prazo final em 20107t2015
ParágraÍo 10 - Este contrato poderá ser prorrogado nas condiçóes determinadas no art. 57 da
Lei 8.666/93, mediante a.juste entre as partes.
Parágrafo 20 - considera-se encerrada a vigência do presente contrato, quando cumpÍida a
totalidade do objeto contratado, caso esta ocorra antes do prazo estaberecido no,,capuf,desta
clausula.

bl

FLS-3r._

RUA TOSE DC FiANÇÀ PEREIRA, " I0 CÊP.: I5.2I0.O00. FON€/fAX: {0a2) lôar.rrl7/t2,ta

Parágrafo Primeiro:
Os serviÇos deverão ser iniciados imediatamente após a assinatura deste instrumento

PaÍágrafo Segundo:
A vigência acima constante poderá ser prorrogada, com base no disposto no Artigo 57,

ll da Lei n.o 8.666/93 e alteraçÕes posteriores.

Cláusula Ouarta: Da Execuçáo do Objeto
O proponente vencedor ficará obÍigado a prestar serviços constantes no objeto desta

Licitaçáo, após a homologaÇâo e adludicação desta Licitaçâo, e in jciar os serviços imediatamente
após a assinatura do contrato.

É de total responsabilidade do licitante todas as despesas com a realizaçáo do objeto
oÍa licitado, bem como com taxas, encargos de qualquer natureza e quaisquer despesas
administrativas incidentes no preço apresentado na licitaçáo.

Em caso de não cumprimento pelo(a) contratado(a) de disposiçáo contratual, os
pagamentos podeÍão ficar retidos atê posterior solução, sem prejuízo de quaisquer outras
disposiçôes contratuais.

Clausula Sexta: Rescisão do Contrato

O presente contrato sem preluízo das penalidades previstas, poderá ser rescindido
sempre que ocorrer qualquer um dos motivos enumerados no artigo 78 da Lei Federal no

8.666/93, e se processará na íorma do disposto nos artigos 79 e 80 do mesmo diploma legal.

Clausula Sétima: Penalidades
Ao contratado total ou parcialmente inadimplente, seráo aplicadas as sançÕes legais,

previstas nos Artigos 8ô e 87 da Lei 8.666/93, a saber:
l- Advertência,

ll - Multa contratual de '10% (dez por cento) sobre o valor do ContÍato, que será aplicada na
hipótese de inexecuÇão total ou parcial das obrigaçÕes assumidas pela(s) contratada(s), sêm
prejuízo de outras penalidades prevista pela Lei n.o 8.666/93 e demais legistaçÕes pertinentes á
matéria.

lll - Suspensão do direito de licitar e contratar junto a Prefeitura, pelo prazo de até o2(dois) anos,
na ocorrência da rescisáo de pleno direito do contrato pela falência do Contratado, ou da rescisão
administrativa do Contrato por culpa do mesmo.
lV - Declaração de lnidoniedade para licitar e contratar junto a Prefeitura na ocorrência de
rescisáo de pleno direito do Contrato dê falêncaa do contratado ou da rescisâo administrativa do

PREFEITURA MUNIcIPAL DE sANTA MÂRIA oo oEsÍE _ ESTADo oo PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/000í,26

uNrÀo E TRÀBÀLHo
GEsrÀo 2o rlr2o r6

Clausula Quinta: Das CondiçÕes de Pagamento

O pagamento será realizado mediante atestado de Recebimento e AprovaÇão emitido
pela Secretaria Municipal de Saúde, juntamente com a Nota Fiscal Fatura ou Nota Fiscal
acompanhada das Certidôes Negativas do INSS e FGTS.
A descricáo do produto na Nota Fiscal. deverá obrioatoriamente, ser orecedida da descricâo
constante na orooosta de precos.

W 4

FLg-_:,m,,

uNtÁo € ÍRÂa^LHo
c EsÍÀo zott/loró

RUÀ JOSE OE FiANçA P€ÂElRÂ, N' l0 - CEP,r 89.:10-000. rONE/FAX: Í017j 1611-tt17tt711

contrato por culpa do mesmo quando a natureza e as características da inÍraçâo se revistam a
juízo da Prefeitura, do caráter de especial gravidade, ou ainda, nos casos em que fatos e
penalidades anteriores ou da reincidência a indiquem para o resguardo do interesse do Serviço
Público.

Clausula Oitava: Dos Casos Omissos

Os casos omissos neste contrato serão regulamentados na forma estabêlecida pelo
Código Civil Brasileiro, Leis e Decretos em vigor.

Cláusula Nona: Oas Fontês de Recursos.
As despesas decorrentes da prestação de seÍviÇos, objeto do presente contrato, correrão

no presente exercício através de recursos proveniente de dotaçÕes consignadas no orçamento
vigente.

Cláusula Décima: Foro

Para a soluçáo de qualquer duvidas, legítimas ou açÕes decorrentes deste contrato, fica
eleito pelos contratantes, o foro da Comarca de Pitanga - Paraná, com expressa renúncia de
qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem justos e contratados, depois de lido e achado confoÍme, vai assinado pelas
partes contratantes e testemunhas presentes, em três vias de igual forma e teor.

Santa Maria do O -PÍ 21 de Julho de 20'14

Contratante Contratado

n AU

96.45
CPF:058.813.1

Prefeito t\4 icipal

Testemunhas:

Ad Neves

-JJ

H ernidade de Santa Maria do Oeste S/C

e Li

tda-EPP

769 9i8
PF:0 59

R
L. 0

PREFEITURA MUNIcIPAL oE sANTA MÂRIA Oo oEsÍE - EsTAoo oo PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001,26